
 
AMBASCIATA D’ITALIA BUENOS AIRES 

 

NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

L'AMBASCIATORE 

 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 5 gennaio 1967, n. 18, “Ordinamento 

dell’amministrazione degli affari esteri”; 

 

Visto l’articolo 12 del decreto del Ministro degli affari esteri e della cooperazione internazionale 2 

novembre 2017, n. 192, “Regolamento recante disciplina delle procedure per l’affidamento e la 

gestione dei contratti da svolgersi all’estero”; 

 

Vista la decisione di contrarre prot. n. 103 del 06.10.2025, CIG: B88B8C5E1D, con cui è stata avviata 

la procedura per l’acquisizione servizio di guardiania e sicurezza diurna e notturna della Sede per 

l’esercizio 2026 con aggiudicazione all’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 

Considerato che con la medesima decisione di contrarre è stato conferito l’incarico di responsabile 

unico del progetto alla dott.ssa Teresa Maria di Fiore; 

 

Vista la documentazione di gara e, in particolare il bando prot. N. 104/25 del 09.10.2025. 

 

Considerato che, entro la scadenza prevista nel bando, sono pervenute UNA offerta;  

 

Considerato che è necessario nominare la commissione giudicatrice per l’apertura e la valutazione 

della offerta di cui sopra; 

 

Ritenuto che, in ragione della natura del contratto e dei criteri previsti per l’aggiudicazione, la 

commissione giudicatrice deve essere composta di 3 membri; 

 

Ritenuto che, in base ai requisiti di professionalità ed esperienza previsti dall’articolo 12, comma 2, 

del D.M. n. 192 del 2017 al dipendente Segr. Leg. Salvatore Scala possono essere attribuite le funzioni 

di Presidente della commissione giudicatrice; 

 

Ritenuto altresì che, avuto riguardo alla professionalità acquisita e al criterio di rotazione, possono 

essere attribuite le funzioni di membro della commissione giudicatrice al dott. Roberto Taraddei, 

Consigliere di Legazione, ed alla dott.ssa Angela Cangialosi, in servizio presso questa Ambasciata; 

 

Considerato che i commissari individuati non hanno svolto alcun’altra funzione o incarico tecnico o 

amministrativo relativamente alla procedura di cui si tratta; 

 

prot.137/25 del 20.11.2025



Viste le dichiarazioni con i quali il presidente e i membri della commissione hanno attestato di non 

essere nelle condizioni di incompatibilità e di inconferibilità previste dall’articolo 12, comma 4, del 

D.M. n. 192 del 2017;  
 

Su proposta del responsabile unico del progetto; 

 

DECRETA 

 

1. È istituita la commissione giudicatrice per la procedura di cui in premessa, così composta: 

 

a) dott. Salvatore Scala, Segretario di Legazione, con funzione di Presidente; 

b) dott. Roberto Taraddei, Consigliere di Legazione 

c) dott.ssa Angela Cangialosi, vice commissario amministrativo contabile; 

 

 

 

Buenos Aires, 20.11.2025 

 

Il responsabile unico del progetto 

 

 

 

 

________________________________ 

Dott.ssa Teresa Maria di Fiore 

 

 

 

 

________________________________ 

IL CAPO MISSIONE  


		2025-11-20T12:18:24-0300


		2025-11-20T12:28:52-0300




